
PORTARIA/GR Nº 119/2021

SÚMULA: Cria e nomeia o Grupo de Trabalho sobre Política de Cotas na
Pós-Graduação da Universidade Estadual do Norte do Paraná
– UENP. 

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof.ª
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018,
do  Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando e-protocolo 18.127.357-7 

RESOLVE
 

Art.  1°.  Fica criado o Grupo de Trabalho (GT)  sobre Política de Cotas na Pós-
Graduação da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP.

Art. 2°. Ficam nomeados os seguintes Servidores para comporem o GT:
I. Coordenação: Prof. Dr. Lucken Bueno Lucas, chefe da Divisão de Acompanhamento

de Cursos e Programas da PROPG;
II. Diretor de Pós-Graduação da PROPG: Marcos Augusto Alves da Silva;
III. Representante dos Programas de Pós-graduação Stricto Sensu Profissionais: Flávio

Massami Martins Ruckstadter;
IV. Representante  dos  Programas  de  Pós-graduação  Stricto  Sensu  Acadêmicos:

Fernando de Brito Alves;
V. Representante  dos  cursos  de  Pós-graduação  Lato  Sensu  Profissionais:  Alfredo

Moreira da Silva Júnior;
VI. Representante  do  Núcleo  de  Estudos  Afro-Brasileiros  e  Indígenas  "Maria  Beatriz

Nascimento" (NEABI): Antonio Donizete Fernandes;
VII. Representante da Comissão Universidade para Índios (CUIA): Luiz Fabiano Zanatta;
VIII. Representante da Comissão de Acompanhamento e Avaliação da Política de Ações

Afirmativas da UENP (CAAF): Mauro Januário.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 27 de setembro de 2021.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br 


	Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
	Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br
	

		2021-10-19T11:00:38-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




